



## Referat af bestyrelsesmøde i Landsbyforum

**Tidspunkt:** tirsdag den 13-11 2018 kl. 19-21.30.

**Sted:** Vigersted Forsamlingshus, Vigersted Bygade 41, 4100 Ringsted.

**Deltagere:** Dorte Baggesen (Haraldsted/Allindemagle), Allan Marott(Nordrup-Farendløse), Ib Rod (Sneslev), Kurt Hansen (Bringstrup-Sigersted), Finn Andersen (Kværkeby), Per Aagaard (Vigersted), Kai Brorson (Ørslev), Stef Kock Mogensen (Jystrup), Mette Børgesen (DGI).

**Afbud:** Lárus Ágústsson (Kurt kommer i stedet for Lárus som suppleant fra Bringstrup-Sigersted), Poul Nielsen (Veterslev-Høm) og Bjarne Krog (Gyrstinge).

**Referent:** Mette Børgesen (DGI) referat sendes til [forum@jystrup.net](mailto:forum@jystrup.net)

### Dagsorden

#### 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden bliver godkendt.

#### 2. Behandling af ansøgninger til helhedsplanspuljen.

##### a. Mette fremsender materiale inden mødet.

Der er indkommet to ansøgninger. Projekterne bliver gennemgået.

- **Projekt nr. 1044-2: Varmepumpe i Bringstrup Forsamlingshus.**

Der ansøges om 111.660,25 kr. (64 %) inkl. moms til ny varmpumpe.

Ansøgningen er en gen-ansøgning fra maj 2018, hvor ansøger fik afslag grundet 1) for lille medfinansiering og 2) for lille lokal borgerinddragelse omkring projektet. Netop disse to punkter er der forbedret på.

Yderligere: Ringsted Kommune har screenet ansøgningen i forhold til kommunalfuldmagten og har den 9-11-2018 meldt tilbage, at projektet lever op til reglerne såfremt de forbedringer, varmpumpen medfører, til sker i forhold til aktiviteterne i huset og ikke i forhold til den udlejningslejlighed, der eksisterer i forbindelse med forsamlingshuset. Forbrug på udlejningslejligheden afregnes separat.

#### **Beslutning:**

Projekt nr. 1044-2:

Ansøgningen bliver godkendt uden anmærkninger.

Ringsted Kommune gør opmærksom på, at nedtagning af et oliefyr skal meldes til kommunen. Se vejledning på:

<https://ringsted.dk/borger/natur-miljoe-trafik/olietank>

Ansøgning 1044-2 fører til en mere generel drøftelse i bestyrelsen omkring formålet med Helhedsplanspuljen og de projekter, den støtter. Holdningen er, at puljen ikke skal blive en



'forsamlingshus pulje', til drift og vedligehold af områdernes forsamlingshuse, men omvendt betyder forsamlingshusene meget for de små samfund. De er nogle steder de eneste mødesteder tilbage, som kan samle folk, og de har en stor betydning. Bestyrelsen er enige om, at ansøgninger til denne type projekter som tommelfingerregel gerne skal have en selv- eller medfinansiering på 50 %.

- **Projekt nr. 1046: Søholmhus Projektet.**

Der ansøges om 152.000 kr. (100 %) inkl. moms til forberedelse af det større projekt som Søholmhus Projektet er. Der ansøges om midler til etablering af en hjemmeside, revidering af tegninger, afholdelse af borgermøde, droneoverflyvning og tryk af PR materialer.

**Beslutning:**

Projekt nr. 1046:

Projektet bliver afvist. Projektet har en kompleksitet og størrelse, der kræver dialog med Ringsted Kommune om bl.a. planlægning og anvendelse af arealer. En sådan dialog er ikke sat på skinner. Bestyrelsen anbefaler, at projektholderne afholder møde med Ringsted Kommune for at starte dialogen op, inde projektet kommer for langt, og at der udarbejdes et fælles "roadmap" for projektet, som såvel kommune som lokalsamfund står bag.

Bestyrelsen vurderer endvidere, at projektet i sin nuværende form mangler organisatorisk afklaring i forhold til landsbyklyngen Søhøjlandet, som Jystrup og Omegns Borgerforening er en del af. Såfremt styregruppen i klyngeprojektet bakker op om Søholmhus Projektet er anbefalingen, at projektet efter gennemarbejdning i klyngen genansøges. Projektet vil her stå stærkere, hvis ansøger i fællesskab er de lokalråd, der står bag landsbyklyngen, og ikke Jystrup om Omegn Borgerforening alene.

- Økonomiske overblik Helhedsplanpuljen: oversigtsdokument deles ud. Der er i oktober ansøgningsrunden ansøgt om kr. i alt 263.660,25 inkl. moms. Der er pt 662.442,74 kr. inkl. moms i puljen. Det overskydende beløb fra 2018 overføres til 2019.

**b. Orientering om pressemeddelelse og initiativer fra Ringsted kommune, DGI og Landdistrikternes Fællesråd.**

Der er udarbejdet en fin pressemeddelelse af Ringsted Kommune.

- **Ringsted Kommune** tager ansvar for at kommunikere den ud.
- **DGI Kommunikation** udarbejder i forlængelse af pressemeddelelsen en artikel til dgi.dk, der understøtter aktørperspektivet på de gennemførte projekter, Der vælges 2-3 eksempelprojekter ud, som formidler, hvad puljen kan for borgerne helt ned på praksisplan, lokalt i områderne.
- **Landdistrikternes Fællesråd** vil muligvis også kommunikere pressemeddelelsen.



### c. Status på evalueringer

Der bliver løbende afsluttet projekter og indsendt evalueringer. Enkelte projektholdere mangler at indsende evalueringer. Det drejer sig om:

1011	Ørslev Foreningsfitness
1023	Ørslev Fitness (lokaledelen)
1029-2	Gyrstinge i bevægelse
1030	Renovering af gulvet i den store sal i Bringstrup-Forsamlingshus
1038	Ørslev Bypark

Skabelon til evaluering findes på hjemmesiden <http://landsbyforum-ringsted.dk/helhedsplanpulje/>  
Evalueringerne sendes til [helhedsplanpuljen@landsbyforum-ringsted.dk](mailto:helhedsplanpuljen@landsbyforum-ringsted.dk)

### 3. Kort status for ansøgninger til kulturpuljen (behandlet elektronisk) og temaudviklingspuljen.

Lárus har meldt afbud til mødet, men har sendt en skriftlig opdatering på bevillinger og resterende midler i de to puljer.

**Kulturpuljen:** Restbeløbet bliver ikke overført, da der er tale om driftsmidler, der ikke kan overføres til næste år. Der drejer sig om 42.000 kr. Der er 3 ansøgningsfrister årligt.

**Temaudviklingspuljen:** Restbeløbet overføres til næste år. Bestyrelsen behandler ansøgninger løbende og elektronisk. Temaudviklingspuljen er umiddelbar, man kan søge løbende og det har stor værdi for mange frivillige, da det giver stor fleksibilitet. Midlerne her kan tildeles umiddelbart og bl.a. styrke initiativrige ildsjæle. Noget, der er brug for.

Bestyrelsen drøfter, om de to puljer kan lægges sammen, og om det ville være bedre, men da puljerne har forskellige rammer og vilkår er det tvivlsomt. Kulturpuljen kører som driftsmidler i modsætning til temaudviklingspuljen. Dorte kontakter borgmesteren og ”stikker fingeren i jorden” i forhold til muligheden for at samle puljerne og fastholde vilkår kendt fra Temaudviklingspuljen.

### 4. Opfølgning på møde med økonomiudvalg den 1. oktober 2018

Opfølgning: Bestyrelsen har haft møde med økonomiudvalget. Temaet var bosætning. Mødet gik udmærket. Det blev brugt til opbygning af relationer med politikerne og embedsmændene og udveksling af erfaringer mellem de kommunale og lokalrådene. Ringsted Kommune gav udtryk for, at de gerne stiller sig til rådighed i forhold til ekspertise når/hvis lokalrådene har brug for det og lokalrådene opfordres de til at kontakte kommunen i disse tilfælde. Til foråret er temaet transport.

### 5. Planlægning af generalforsamling torsdag den 28. marts 2019 i Vettørslev

Næste møde i bestyrelsen er den 13. februar 2019 i Kværkeby. Mødet foregår på Friskolen. Her planlægges det sidste inden generalforsamlingen. Dorte meddeler, at hun udtræder af Landsbyforums bestyrelse og derfor ikke genopstiller som formand.

### 6. Udkast til reviderede vedtægter (udkast vedhæftet)

Bestyrelsen besluttede på sidste generalforsamling at gennemgå vedtægterne for at sikre deres relevans. Poul og Dorte er kommet med et udkast. Der er ros til oplægget. Der er



enkelte bemærkninger og kommentarer til oplægget, der noteres. Dorte fremsender opdateret version snarest muligt.

## 7. Kommunikation – hjemmeside (Allan/Per)

Allan og Per har haft møde med Tommy, der pt. hjælper med hjemmesiden. Landsbyforum skal finde en ny person til at varetage hjemmesiden, opdateringer mm. Dorte henvender sig i "Søholmlandet", da man her arbejder i samme format. En betalingsløsning diskuteres som mulig løsning, da der pt. ikke er frivillige til at løfte opgaven. En mulighed er en simpel løsning, hvor der fx sker en opdatering 4 gange årligt. Dorte forhører sig i Haraldsted/Allindemagle om hjælp, idet Flueblomsten her menes at være bygget i samme system.

## 8. Orientering - Internet for alle – IT-messe? (Allan/Kai)

Allan og Kai orienterer om, at kommunen har en IT messe på vej. Sandsynligvis engang i februar 2019. Landsbyforum skal hjælpe med at formidle messen lokalt, når der kommer mere information på dette.

## 9. Andet

- Oplevelsesstiens Venner, Kurt H: Der ligger en opgave i at lave kort over stier rundt i områderne i forbindelse med oplevelsesstien. Det kunne være en mulighed at inddrage frivillige i at lave sådanne ruter. Hvert område følger op, og ser på, hvad der findes af ruter samt behov/idéer lokalt til at gå videre med dette.  
Dorte tager kontakt til Ringsted Kommune for at høre, om kommunen kan hjælpe med en identificere det materiale, der for år tilbage blev lavet i områderne vedr. stier.
- Mobibben: Der er overraskende mange udlån fra Mobibben, der er en container med bøger, der holder en uge hvert sted. Den holder bl.a. ved skole, ved plejecenter og forsamlingshus. Projektet kører foreløbig et kalenderår frem til efter sommerferien 2019.
- Ringsted Kommune, at besluttet, at skille rådgivning/vejledning og myndighedsbehandling mere ad. Frank, der tidligere har varetaget opgaver på begge områder får fremadrettet en kollega til at varetage myndighedsbehandlingen på de sager, der vedrører helhedsplanpuljen og Landsbyforum. Frank skal således stadig rådgive og vejlede på henvendelser, men ikke myndighedsbehandle. Det er for at undgå interessekonflikt og at samme medarbejder har to kasketter på. Ringsted Kommune kommer selv med mere information på dette.
- Sneslev Sogneforening har afholdt musikarrangement. Tidspunktet var en søndag eftermiddag. Arrangementet fik støtte fra kulturpuljen. Det viste sig, at søndag eftermiddag ikke var et godt tidspunkt. Bestyrelsen deltog sammen med fire borgere, så der var en lille tilslutning i forhold til, hvad de havde håbet på.
- Trafiksikkerhedsrådsmøde. Kai og Finn har været til møde med kommunen. Mødet var informativt. Kommunen benytter et pointsystem, hvor de prioriterer opgaver ud fra vigtighed omregnet i point på de enkelte opgaver.
- Busgruppen. Allan og Kai skal til møde på torsdag med Busgruppen.